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ตัวอย่างผลการวเิคราะห์ข้อมูล 
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ตัวอย่างผลการวิเคราะห์ข้อมูล 

เปรียบเทียบความพึงพอใจของผูม้ีสว่นได้ส่วนเสียที่มตี าแหน่งแตกต่างกัน 

 

ANOVA 

  Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

วิชาการ Between Groups .491 2 .245 1.476 .230 

Within Groups 55.885 336 .166   

Total 56.376 338    

งบประมาณ Between Groups .855 2 .427 2.218 .110 

Within Groups 64.742 336 .193   

Total 65.596 338    

บุคคล Between Groups .453 2 .226 1.061 .347 

Within Groups 71.699 336 .213   

Total 72.151 338    

ทั่วไป Between Groups .485 2 .242 1.409 .246 

Within Groups 57.799 336 .172   

Total 58.284 338    

บริหาร Between Groups .506 2 .253 1.791 .168 

Within Groups 47.483 336 .141   

Total 47.989 338    
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ตาราง  เปรียบเทียบความพึงพอใจของผูม้ีสว่นได้ส่วนเสียต่อประสิทธิผลการบริหาร 

 โรงเรียน สังกัดส านักงานเขตพืน้ที่การศกึษาประถมศึกษานครพนม เขต 2  

 ตามความพึงพอใจของผูบ้ริหารโรงเรียน ประธานกรรมการสถานศึกษา  

 และครู ที่มีต าแหน่งแตกต่างกัน 

 

ความพึงพอใจของผูม้ีสว่นได้

ส่วนเสียต่อประสิทธิผลการ

บริหารโรงเรียน 

แหลง่ความ

แปรปรวน 
SS df MS F sig 

1. งานบริหารวิชาการ ระหว่างกลุ่ม 

ภายในกลุ่ม 

รวม 

.49 

55.88 

56.37 

2 

336 

338 

.24 

.16 

1.47 .23 

2. งานบริหารงบประมาณ ระหว่างกลุ่ม 

ภายในกลุ่ม 

รวม 

.85 

64.74 

65.59 

2 

336 

338 

.42 

.19 

2.21 .11 

3. งานบริหารงานบุคคล ระหว่างกลุ่ม 

ภายในกลุ่ม 

รวม 

.45 

71.69 

72.15 

2 

336 

338 

.22 

.21 

1.06 .34 

4. งานบริหารทั่วไป ระหว่างกลุ่ม 

ภายในกลุ่ม 

รวม 

.48 

57.79 

58.28 

2 

336 

338 

.24 

.17 

1.40 .24 

รวม ระหว่างกลุ่ม 

ภายในกลุ่ม 

รวม 

.50 

47.48 

47.98 

2 

336 

338 

.25 

.14 

1.79 .16 

 

*   มีนัยส าคัญทางสถิติที่ระดับ .05 

** มีนัยส าคัญทางสถิติที่ระดับ .01  

 

 

มห
าวิท

ยา
ลัย
ราช

ภัฏ
สก
ลน

คร



257 

ตัวอย่างผลการวิเคราะห์ข้อมูล 

เปรียบเทียบความพึงพอใจของผูม้ีสว่นได้ส่วนเสียที่มรีะดับการศกึษาแตกต่างกัน 

 

ANOVA 

  Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

วิชาการ Between Groups .873 2 .436 2.641 .073 

Within Groups 55.503 336 .165   

Total 56.376 338    

งบประมาณ Between Groups .889 2 .444 2.307 .101 

Within Groups 64.708 336 .193   

Total 65.596 338    

บุคคล Between Groups .651 2 .325 1.528 .218 

Within Groups 71.501 336 .213   

Total 72.151 338    

ทั่วไป Between Groups .112 2 .056 .325 .723 

Within Groups 58.172 336 .173   

Total 58.284 338    

บริหาร Between Groups .565 2 .283 2.002 .137 

Within Groups 47.424 336 .141   

Total 47.989 338    
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ตาราง  เปรียบเทียบความพึงพอใจของผูม้ีสว่นได้ส่วนเสียต่อประสิทธิผลการบริหาร 

 โรงเรียน สังกัดส านักงานเขตพืน้ที่การศกึษาประถมศึกษานครพนม เขต 2  

 ตามความพึงพอใจของผูบ้ริหารโรงเรียน ประธานกรรมการสถานศึกษา  

 และครู ที่มีระดับการศกึษาแตกต่างกัน 

 

ความพึงพอใจของผูม้ีสว่นได้

ส่วนเสียต่อประสทิธิผลการ

บริหารโรงเรียน 

แหลง่ความ

แปรปรวน 
SS df MS F sig 

1. งานบริหารวิชาการ ระหว่างกลุ่ม 

ภายในกลุ่ม 

รวม 

.87 

55.50 

56.37 

2 

336 

338 

.43 

.16 

2.64 .07 

2. งานบริหารงบประมาณ ระหว่างกลุ่ม 

ภายในกลุ่ม 

รวม 

.88 

64.70 

65.59 

2 

336 

338 

.44 

.19 

2.30 .10 

3. งานบริหารงานบุคคล ระหว่างกลุ่ม 

ภายในกลุ่ม 

รวม 

.65 

71.50 

72.15 

2 

336 

338 

.32 

.21 

1.52 .21 

4. งานบริหารทั่วไป ระหว่างกลุ่ม 

ภายในกลุ่ม 

รวม 

.11 

58.17 

58.28 

2 

336 

338 

.05 

.17 

0.32 .72 

รวม ระหว่างกลุ่ม 

ภายในกลุ่ม 

รวม 

.56 

47.42 

47.98 

2 

336 

338 

.28 

.14 

2.00 .13 

 

*   มีนัยส าคัญทางสถิติที่ระดับ .05 

** มีนัยส าคัญทางสถิติที่ระดับ .01 
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ตัวอย่างผลการวิเคราะห์ข้อมูล 

เปรียบเทียบความพึงพอใจของผูม้ีสว่นได้ส่วนเสียที่มขีนาดของโรงเรียนแตกต่างกัน 

 

ANOVA 

  Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

วิชาการ Between Groups .020 2 .010 .059 .943 

Within Groups 56.356 336 .168   

Total 56.376 338    

งบประมาณ Between Groups .008 2 .004 .021 .979 

Within Groups 65.588 336 .195   

Total 65.596 338    

บุคคล Between Groups .288 2 .144 .673 .511 

Within Groups 71.863 336 .214   

Total 72.151 338    

ทั่วไป Between Groups .057 2 .029 .166 .847 

Within Groups 58.227 336 .173   

Total 58.284 338    

บริหาร Between Groups .047 2 .024 .165 .848 

Within Groups 47.942 336 .143   

Total 47.989 338    
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ตาราง   เปรียบเทียบความพึงพอใจของผูม้ีสว่นได้ส่วนเสียต่อประสิทธิผลการบริหาร 

 โรงเรียน สังกัดส านักงานเขตพืน้ที่การศกึษาประถมศึกษานครพนม เขต 2  

 ตามความพึงพอใจของผูบ้ริหารโรงเรียน ประธานกรรมการสถานศึกษา  

 และครู ที่มีขนาดของโรงเรียนแตกต่างกัน 

 

ความพึงพอใจของผูม้ีสว่นได้

ส่วนเสียต่อประสทิธิผลการ

บริหารโรงเรียน 

แหลง่ความ

แปรปรวน 
SS df MS F sig 

1. งานบริหารวิชาการ ระหว่างกลุ่ม 

ภายในกลุ่ม 

รวม 

.02 

56.35 

56.37 

2 

336 

338 

.01 

.16 

0.05 .94 

2. งานบริหารงบประมาณ ระหว่างกลุ่ม 

ภายในกลุ่ม 

รวม 

.00 

65.58 

65.59 

2 

336 

338 

.00 

.19 

0.02 .97 

3. งานบริหารงานบุคคล ระหว่างกลุ่ม 

ภายในกลุ่ม 

รวม 

.28 

71.86 

72.15 

2 

336 

338 

.14 

.21 

0.67 .51 

4. งานบริหารทั่วไป ระหว่างกลุ่ม 

ภายในกลุ่ม 

รวม 

.05 

58.22 

58.28 

2 

336 

338 

.02 

.17 

0.16 .84 

รวม ระหว่างกลุ่ม 

ภายในกลุ่ม 

รวม 

.04 

47.94 

47.98 

2 

336 

338 

.02 

.14 

0.16 .84 

 

*   มีนัยส าคัญทางสถิติที่ระดับ .05 

** มีนัยส าคัญทางสถิติที่ระดับ .01 
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